
Příloha č. 1 – MIM 

 

Pohlaví: Muž  Žena  

Zde, prosím napište svůj průměrný prospěch na posledním vysvědčení:___________ 

Dotazník MIM 

 

Milí studenti a studentky,  

před sebou máte 30 začatých vět. Vaším úkolem je věty dokončit. Nezáleží ani na délce věty ani na 

pravopisných chybách. Nejde tu o žádné "dobré" nebo "špatné" odpovědi. Důležité však je, abyste 

vyjádřili svá přání, obavy, rozhodnutí a podobně, právě tak, jak to cítíte.  

U první věty tedy musíte doplnit něco, v co opravdu doufáte, u druhé věty to, co je Vaším plánem atd. 

Dokončete takto všechny věty. Nemyslete pouze na činnost, která Vás v daném okamžiku zajímá. 

Mějte na paměti soubor všech cílů, přání a věcí o něž usilujete, které Vás zajímají, kterých se obáváte, 

ať už je to ve škole či mimo ni.  

Při doplňování vět buďte prosím upřímní.  

 

Děkuji Vám za pomoc. 

 

 

  1. Doufám… 

 

 

 2. Mým plánem je… 

 

 

3. Vůbec by mě nepotěšilo, kdyby… 

 

 

  4. Hodlám… 

 

 

  5. Přeji si… 

 

 

6. Nechci… 

 

 

  7. Toužím… 

 

 

  8. Budu rád/a, když… 

 

 

  9. Chci… 

 

 

10. Byl/a bych proti, kdyby... 

 

 

  11. Snažím se… 

 

 

  12. Usiluji… 

 



 

  13. Chtěl/a bych být schopen… 

 

 

  14. Moc bych chtěl/a… 

 

 

15. Nebyl/a bych rád/a, kdyby… 

 

 

  16. Zkouším… 

 

 

  17. Jsem rozhodnut/a… 

 

 

18. Snažím se vyhnout… 

 

 

  19. Budu moc šťastný/á, až… 

 

 

20. Nelíbilo by se mi… 

   

 

21. Jsem odhodlán/a… 

 

 

22. Bojím se, že… 

 

 

 23. Udělám, co budu moci, abych… 

 

 

 24. Byl/a bych moc rád/a, kdybych mohl/a… 

 

 

25. Velice bych litoval/a, kdyby… 

 

 

 26. Dělám vše proto, aby… 

 

 

  27. Mým snem je… 

 

 

28. Velice by mě trápilo, kdyby… 

 

 

 29. Velmi usiluji o to, aby... 

 

 

30. Nelíbilo by se mi… 

 
  



Příloha č. 2 – PO7 

P O – 7 

1. O své budoucnosti přemýšlím: 

a) často 

b) někdy 

c) skoro vůbec ne 

2. Nejvíce mi vyhovuje starat se pouze o to, co bude dnes, zítra či za týden: 

a) ano 

b) ne 

c) spíše ano 

3. Existují lidé, kteří rádi plánují do budoucna. 

 Jiní lidé neradi plánují do budoucna. 

a) patřím spíše k první skupině lidí 

b)   patřím spíše k druhé skupině lidí 

c)   nemohu se rozhodnout  

4. Existují lidé, kteří než se do nějakého většího úkolu pustí, přemýšlejí, jaký to bude mít význam 

pro jejich budoucnost. 

Jiní lidé si nelámou hlavu s tím, jak úkoly, na kterých pracují, ovlivní jejich budoucnost 

a) patřím spíše k první skupině lidí 

b) patřím spíše ke druhé skupině lidí 

c) nemohu se rozhodnout 

5. Svůj budoucí život si: 

a) dokáži docela dobře představit 

b) jen velmi málo dokáži představit 

c) ani nechci představovat, chci ho žít, jak přijde 

    6.  Svoji budoucnost mohu ovlivnit: 

                       a) jen velmi málo 

                       b) hodně mohu ovlivnit 



                       c) skoro vůbec nemohu ovlivnit 

7. To, že se musím pomalu rozhodovat o tom, co budu dělat po škole: 

a) se mi nelíbí 

b) nevadí mi to 

c) nevím si s tím rady 

8. Do budoucna plánuji: 

a) rád/a 

b) nerad/a 

c) někdy rád/a, někdy nerad/a 

9. Jsou lidé, které zajímá především přítomnost, život berou tak, jak přichází se svými radostmi i 

starostmi. 

Jiní lidé rádi přemýšlejí o své budoucnosti, mají potřebu mít jasno a orientovat se v tom, co je 

čeká. 

a) patřím spíše k první skupině lidí 

b) nevím 

c) patřím spíše k druhé skupině lidí 

 

10. Když musím dlouho čekat na splnění nějakého přání (cíle) : 

                 a) tak mi to hodně vadí 

                        b) vadí mi to 

                       c) moc mi to nevadí, docela rád se na něco těším 

11. Své cíle: 

a) většinou neuskutečním 

b) někdy uskutečním, jindy neuskutečním 

c) většinou uskutečním 

 

12. Když ukončím nějaký dlouhodobější úkol (dosáhnu cíle): 

a) mám sice velkou radost, ale více mi vyhovují krátkodobější úkoly 

b) jsem rád/a a dodá mi to i hodně síly k nějakému dalšímu velkému plánu 



c) jsem rád/a, že je to za mnou a mám klid 

 

13. Zajímá mne to, co se děje teď, na tom, co se bude teprve dít, mi moc nezáleží: 

a) souhlasí 

b) nesouhlasí 

c) neumím se rozhodnout 

14. O tom, co budu dělat po ukončení školy, jsem se: 

a) již rozhodl/a 

b) ještě jsem na to nezačal/a myslet 

c) stále ještě se rozhoduji 

15. O povolání, pro které jsem se rozhodl/a: 

a) se snažím co nejvíce dozvědět 

b) nemám představu, jak vypadá 

c) zatím jsem se nerozhodl/a pro žádné konkrétní povolání 

16. Mám koníčka: 

                  a) ve kterém to chci někam dotáhnout 

                  b) nezáleží mi na tom, abych to ve svém koníčku někam dotáhl /a 

                        c) nemám žádného koníčka 

17. Předsevzetí si dávám 

a) často 

b) někdy 

c) téměř nikdy 

18. Dlouhodobé úkoly, které trvají několik měsíců, někdy i let a vyžadují moji pozornost a práci 

(například naučit se hře na nějaký hudební nástroj či naučit se cizí jazyk a podobně): 

a) mi vadí 

b) mi nevadí 

c) mi spíš vadí 

 



 

19. Představou svého života v dospělosti se zabývám: 

a) skoro nikdy 

b) dost často 

c) málokdy 

 

20. Co si naplánuji: 

 

                        a) skoro vždy splním 

 

                        b) většinou nesplním 

 

                        c) raději neplánuji 

 

21. Záleží mi na tom, abych se v něčem stále zlepšoval/a: 

 

                 a) ano 

 

                 b) spíše ano 

 

                 c)  spíše ne 

 

22. Když chci nějakou věc: 

 

                  a) tak bych ji rád měl hned 

 

                  b) hodně mi vadí, když na ni musím čekat 

 

                  c) nevadí mi čekat 

 

 

23. Jsou lidé, kteří si v životě stanovili jeden velký cíl a ten buď vyjde či nevyjde. 



 

             Jiní lidé si před sebe kladou více alternativních cílů a mezi těmi si podle situace 

             vybírají. 

 

a) patřím spíše do první skupiny lidí 

 

b) patřím spíše do druhé skupiny lidí 

 

c) do života si žádné cíle nekladu 

 

24. Myslím si o sobě, že při plnění cílů se mohu spolehnout na svou vůli: 

                                

                   a) spíše ano 

 

                   b) ne 

                   

                  c)  spíše ne 

 

25. Chci jít na vysokou školu 

                   

a. ano 

 

b. ne 

 

c. ještě jsem se nerozhodl/a 

  



Příloha č. 3 – Korelace 

Correlations 

 

   

Prosp

ěch 
č.i. s.i. 

PA

_6 

PA_

23 

PA_

25 

P_07

_HS 

Struktu

race 

Reali

zace 

Sebero

zvoj 

Spear

man's 

rho 

Prospě

ch 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

1,000 -,063 -,016 

-

,16

1 

,038 -,140 

-

,238(

*) 

-,081 

-

,283(*

*) 

-

,228(*) 

Sig. (2-

tailed) 
. ,549 ,880 

,12

4 
,719 ,182 ,022 ,442 ,006 ,028 

N 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 

č.i. 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-,063 
1,00

0 

,530(

**) 

-

,04

1 

-

,246(

**) 

-,075 ,127 ,093 ,106 ,080 

Sig. (2-

tailed) 
,549 . ,000 

,65

9 
,007 ,420 ,169 ,312 ,251 ,386 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

s.i. 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-,016 
,530(

**) 

1,00

0 

,17

5 
,024 ,108 

,224(

*) 
,177 ,135 ,133 

Sig. (2-

tailed) 
,880 ,000 . 

,05

7 
,794 ,240 ,014 ,055 ,143 ,149 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

PA_6 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-,161 -,041 ,175 
1,0

00 
,105 ,112 ,024 -,022 -,060 -,033 

Sig. (2-

tailed) 
,124 ,659 ,057 . ,255 ,227 ,795 ,810 ,518 ,722 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

PA_23 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

,038 

-

,246(

**) 

,024 
,10

5 

1,00

0 

,286(

**) 
-,117 -,146 

-

,253(*

*) 

-,073 

Sig. (2-

tailed) 
,719 ,007 ,794 

,25

5 
. ,002 ,205 ,114 ,005 ,430 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

PA_25 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-,140 -,075 ,108 
,11

2 

,286(

**) 

1,00

0 
,147 ,124 ,014 -,074 

Sig. (2-

tailed) 
,182 ,420 ,240 

,22

7 
,002 . ,110 ,178 ,876 ,426 



N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

P_07_

HS 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-

,238(

*) 

,127 
,224(

*) 

,02

4 
-,117 ,147 1,000 

,764(**

) 

,789(*

*) 

,545(*

*) 

Sig. (2-

tailed) 
,022 ,169 ,014 

,79

5 
,205 ,110 . ,000 ,000 ,000 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

Struktu

race 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-,081 ,093 ,177 

-

,02

2 

-,146 ,124 
,764(

**) 
1,000 

,405(*

*) 
,129 

Sig. (2-

tailed) 
,442 ,312 ,055 

,81

0 
,114 ,178 ,000 . ,000 ,162 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

Realiza

ce 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-

,283(

**) 

,106 ,135 

-

,06

0 

-

,253(

**) 

,014 
,789(

**) 

,405(**

) 
1,000 

,397(*

*) 

Sig. (2-

tailed) 
,006 ,251 ,143 

,51

8 
,005 ,876 ,000 ,000 . ,000 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

Sebero

zvoj 

Correl

ation 

Coeffic

ient 

-

,228(

*) 

,080 ,133 

-

,03

3 

-,073 -,074 
,545(

**) 
,129 

,397(*

*) 
1,000 

Sig. (2-

tailed) 
,028 ,386 ,149 

,72

2 
,430 ,426 ,000 ,162 ,000 . 

N 93 119 119 119 119 119 119 119 119 119 

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

  



 

 

 

 


